
 
PŘÍLOHA KE SPECIFIKACI –ČÁST II. 

GMO, ALERGENY, BEZPEČNOST POTRAVIN, DOPLŇUJÍCÍ 
INFORMACE 

SPEC-DOD 

 
 

Eligo a.s. 
sídlo společnosti 
Bláhova 308 
53003 Ostřešany 

Vypracoval (OŘ): 

 

Schválil (GŘ): 

 
 

Platnost od: 
01.10.2023 

Počet stran: 3 

Nahrazuje verzi platnou od: 1.9.2021 

701-05 II 10 2023 

Účelem tohoto dokumentu je zabezpečit odběratelům kontaktní údaje, obecné, bezpečnostní a doplňující informace o 
produktech, o původu surovin, o alergenech, které jsou obsaženy v dodávaných výrobcích, informace o plnění legisla-
tivních požadavků za účelem poskytnutí informací pro zákazníky a spotřebitele o rizikových složkách výrobku. 
 
Kontaktní údaje dodavatele:  

1. Eligo a.s., Bláhova 308, Ostřešany, IČO: 60914211, DIČ CZ60914211, telefon: 466 415 633, fax: 
466 430 942, e-mail: eligo@eligo.eu 

2. Eligo 10 s.r.o., Revoluční 1489, Stříbro, IČO: 26197600, DIČ CZ26197600, telefon: 374 616 211, e-mail: 
eligo10@eligo.eu 

Závody:                                     
Eligo a.s., o.z. Brno: Hněvkovského 81, Brno, schvalovací veterinární číslo: CZ 05, tel: 543 250 961   
Eligo a,s.,o.z. Kolín: Třídvorská 712, Kolín, schvalovací veterinární číslo: CZ 09, tel: 321 722 746 
Eligo 10 s.r.o.: Revoluční 1489, Stříbro, schvalovací veterinární číslo: CZ 10, tel: 374 616 211 
 
kontakt pro případ nouzové situace: tel.: 466 415 633, eligo@eligo.eu, pracovní dny 8.00-16.00,  
 
Certifikace: držitel certifikátu bezpečnosti a kvality potravin:  Eligo a.s. FSSC 22000 (ČSN EN ISO 22000:2019 + 
ČSN P ISO/TS 22002-1:2010) 
                                                                                                   : Eligo 10 s.r.o. FSSC 22000  
 
2. Název výrobků: sušené odtučněné mléko, sušená syrovátka sladká-krystalická i termostabilní, sušená syrovátka 
sladká-nekrystalická i termostabilní, sušená syrovátky DEMI, sušený jogurt, sušené podmáslí, sušená mléčná směs. 
  
3. Země původu: suroviny: schválené mlékárenské závody EU  
                            : výrobky: (země zpracování) Česká republika 
 
4. Alergeny: Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 ze dne 25. října 2011 o poskytování infor-
mací o potravinách spotřebitelům 
 

 Přímé obsažení Možnost křížové kontaminace 
ALERGEN: 
Základní materiál nebo derivát 

Přítomnost aler-
genu ve výrobku 

Forma pří-
tomnosti 

látky  

Přítomnost na 
vaší výrobní 

lince  

Přítomnost vý-
robním závodě 

Forma 
přítom-

nosti 
látky 

ANO NE  ANO                     NE ANO                     NE  
OBILOVINY obsahující lepek  X   X  X  
KORÝŠI a výrobky z nich  X   X  X  
VEJCE a výrobky z nich  X   X  X  
RYBY a výrobky z nich  X   X  X  
JÁDRA PODZEMNICE OLEJNÉ a 
výrobky z nich 

 X   X  X  

SOJOVÉ BOBY a výrobky z nich  X   X  X  
MLÉKO a výrobky z něj X  Mléčný pro-

tein,laktóza 
X  X  protein, 

laktóza 
SUCHÉ SKOŘÁPKOVÉ PLODY  X   X  X  
CELER a výrobky z něj  X   X  X   
HOŘČICE a výrobky z ní   X   X  X  
SEZAMOVÁ SEMENA a výrobky   X   X  X  
VLČÍ BOB a výrobky z něj  X   X  X  
MĚKKÝŚI a výrobky z nich  X   X  X  
OXID SIŘIČITÝ A SIŘIČITANY  
(> 10mg/kg  SO2) 

 X Pokud 
ano,  jaké 
množství: 
     

 
 



 
PŘÍLOHA KE SPECIFIKACI –ČÁST II. 

GMO, ALERGENY, BEZPEČNOST POTRAVIN, DOPLŇUJÍCÍ 
INFORMACE 

SPEC-DOD 

 
 

Eligo a.s. 
sídlo společnosti 
Bláhova 308 
53003 Ostřešany 

Vypracoval (OŘ): 

 

Schválil (GŘ): 

 
 

Platnost od: 
01.10.2023 

Počet stran: 3 

Nahrazuje verzi platnou od: 1.9.2021 

701-05 II 10 2023 

5. GMO: Prohlašujeme, že náš výše uvedený výrobek je vyjmut z působnosti nařízení a tudíž se na něj nevztahují      
nařízení EU č.1829/2003 a č.1830/2003, z kterého vyplývá: výrobky nejsou GMO nebo nemají GM původ, obsa-
hují-li méně než 0,9% GM náhodného materiálu.  
Živočišné produkty obecně (například mléko a sušená syrovátka) nemusí být označeny GMO, i když pocházejí 
ze zvířat krmených GMO krmivy. To je z toho důvodu, že použití GMO komponent ve výživě zvířat není v prin-
cipu vyloučeno. Toto je zároveň i důvodem, proč nemůžeme prohlásit naše výrobky "bez použití GMO". 

 
             
          6. Bezpečnost potravin, síta, metaldetektory, politika falšování potravin: frekvence kontroly: denně 
 

Závod Síto 
příjem 

Vel. 
oka 

Prosev Vel. 
oka 

Magnet/ 
Gauss 

Me-
tal-
det. 

Železné 
částice 

Neže-
lezné 
částice 

Nerezové 
částice 

o.z. Kolín ano 2 mm ano 2 mm ano /10.000 ano 2,5 mm 3,5 mm 3,5 mm 
o.z. Brno ano 2 mm ano 1 mm ano /9.000 ano 2,5 mm 3,5 mm 3,5 mm 
Eligo 10 ano 0,5 mm ano 1,4 mm ano/10.500 ano 1,5 mm 1,8 mm 2 mm 

 
Eligo a.s. / Eligo 10 s.r.o. jako výrobce zde zmíněných produktů živočišného původu má zavedenu poli-
tiku zabraňující falšování potravin. Na základě této skutečnosti deklarujeme, že naše produkty nebyly 
záměrně porušeny přidáním, odebráním, nebo náhradou některé z přirozených složek surovin mimo 
těch, zřetelně uvedených ve specifikacích výrobků.  

             
 
             7. Obecné požadavky, aditiva, farmakologicky aktivní látky, radiace, balení 
 
              Všechny výše uvedené produkty byly vyrobeny ve shodě s příslušnou potravinářskou legislativou EU, zvláště 

pak:   
 
               EU obecné požadavky   
               Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné 

zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy 
týkající se bezpečnosti potravin        
 

              Hygiena potravin 
              Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 ze dne 29. dubna 2004 o hygieně potravin 

Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 853/2004 ze dne 29. dubna 2004, kterým se stanoví zvláštní 
hygienická pravidla pro potraviny živočišného původu 
 
Mikrobiologické požadavky 
Nařízení Komise (ES) č. 2073/2005 ze dne 15. listopadu 2005 o mikrobiologických kritériích pro potraviny 

 
              Balení      

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1935/2004 ze dne 27. října 2004 o materiálech a předmětech 
určených pro styk s potravinami a o zrušení směrnic 80/590/EHS a 89/109/EHS 
 
Rezidua a kontaminanty 
Na základě výsledků programu monitoringu společnosti a na základě dodavatelských prohlášení jsou výše 
uvedené produkty ve shodě s: 
Nařízení Komise (EU) č. 37/2010 ze dne 22. prosince 2009 o farmakologicky účinných látkách a jejich klasi-
fikaci podle maximálních limitů reziduí v potravinách živočišného původu 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005 ze dne 23. února 2005 o maximálních limitech rezi-
duí pesticidů v potravinách a krmivech rostlinného a živočišného původu a na jejich povrchu a o změně směr-
nice Rady 91/414/EHS 

 



 
PŘÍLOHA KE SPECIFIKACI –ČÁST II. 

GMO, ALERGENY, BEZPEČNOST POTRAVIN, DOPLŇUJÍCÍ 
INFORMACE 

SPEC-DOD 

 
 

Eligo a.s. 
sídlo společnosti 
Bláhova 308 
53003 Ostřešany 

Vypracoval (OŘ): 

 

Schválil (GŘ): 

 
 

Platnost od: 
01.10.2023 

Počet stran: 3 

Nahrazuje verzi platnou od: 1.9.2021 

701-05 II 10 2023 

Nařízení Komise (ES) č. 2023/915 ze dne 25. dubna 2023 o maximálních limitech některých kontaminujících látek v      
potravinách  
 
Radiace    
Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 2020/1158 ze dne 5. srpna 2020 o podmínkách dovozu potravin a krmiv pocházejí-
cích ze třetích zemí po havárii jaderné elektrárny v Černobylu - obsah Cs 134 a 137 pod 370 Bq na kg 
 
Ošetření  ionizujícím zářením 
Směrnice Evropského parlamentu a Rady č. 1999/2/ES ze dne 22. 2. 1999 o sbližování legislativ členských států týka-
jících se potravin a potravinářských přísad ošetřených ionizačním zářením, směrnice Evropského parlamentu a Rady 
č. 1999/3/ES ze dne 22. 2. 1999 stanovující seznam potravin a potravinářských přísad ve Společenství ošetřených ioni-
zujícím zářením, vyhláška Ministerstva zdravotnictví ČR č. 133/2004 Sb. o podmínkách ozařování potravin a surovin, 
o nejvyšší dávce záření a o způsobu označení ozáření na obalu. 
     
    Všechny produkty jsou bez výhrad určeny pro lidskou spotřebu. 
   Žádná aditiva, konzervanty, barviva nebo aromata mimo těch, zřetelně označených na Specifikaci výrobku. 
 

8. Nutriční hodnoty, nezávazná informace na základě výpočtu v kJ/kcal na 100 g 
 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011 ze dne 25. října 2011 o poskytování informací o potravi-
nách spotřebitelům.  
 
   SOM     SYR Suš. jog. Suš. podm. Směsi SYR/SOM 
  DEMI 25,40   15, 21,5, 26, 29% 
Energie kJ 1519 kJ 1503 kJ 1457 kJ 1605 kJ 1511 kJ 
Energie kcal 358 kcal 354 kcal 343 kcal 382 kcal 356 kcal 
Proteiny 34,5 g 12 g 34,5 g  32 g 15-29g 
Karbohydráty 52 g 73 g  38 g 47 g 54-70g 
Z toho cukry 52 g 72 g  38 g 47 g 54-70g 
Z toho polyalkoholy 0 g 0 g 0 g 0 g 0g 
Z toho škroby 0 g 0 g 0 g 0 g  0g 
Tuky 1,25 g 1,5 g 1,5 g  6,6 g 1,25g 
Z toho nasycené 0,8 g 1 g 1 g  4,5 g 0,8-0,9g 
Z toho mono- nenasycené 0,3 g 0,45 g 0,4 g  1.7 g 0,33-0,42g 
Z toho poly- nenasycené 0,1 g 0,2 g 0,1 g 0,2 g 0,15g 
Z toho cholesterol 4 mg  4 mg  1 mg 4mg 
Z toho trans-mastné    0,2 g  
Vláknina 0 g 0 g 0 g 0 g 0g 
Sodík 0,55 g 1,29 g 0,6 g 0,6 g 0,69-0,94g 
Organické kyseliny  0,2 g 0,2 g 9-13 g 0,2 g 0,2 

 
9. Dietetické informace 

Vhodnost či nevhodnost pro různé diety je uvedena v tabulce níže: 

      

Dieta/Diet 

Výrobek 

SOM POD Jogurt SYR 
Směsi se 
SYR  

Lacto-Ovo Vegetarian Ano Ano Ano Ne Ne 

Lacto-Vegetarian Ano Ano Ano Ne Ne 
Ovo-vegetarian Ne Ne Ne Ne Ne 

Vegan Ne Ne Ne Ne Ne 
  


